§. XXXI.

Abstrahendi etiam oculi sunt ab immodica cibi potusque contemplatione, nec semper circumvolutandi in patinis oculisve, ne luxuriæ inde resultet vitium, hocque pressò insequens pede lasciviæ malum, sicut Salomon Prov. 23, v. 31. 32. 33. foetus hos

hos ordine hoc predeutes depingit: אֲמַרְתָּהוּ בֵּן פִּי יִרְאֶם  
 כִּי־רָחַק בְּפִנּוּס עֵינַי יִתְחַלֵּף בְּמִשְׁרָיִם: אַחֲרֵיתוּ בְּנֵהשׁ יִשָּׁף  
 וְכַעֲפֵנִי יִפְרֹשׁ: עֵתָּה יִהְיֶה זְרוּרָת וְלִבְךָ יִבְרַר תְּהַפְּכֶנָּה:

§. XXXII.

Ab intempestiva etiam sui ipsius inspectione homo sibi caveat, ne admiratus suam pulchritudinem ea experiatur fata, quæ Narcissus, amplexari corpusculi sui elegantiam cum vellet. Nolit itaque homo, in talem a formæ venustate ut abripiatur, furorem & mentis insaniam, permittere. Nam καλλῶ περιμάχτητον μὲν, ἀλλ' ὀλιγοχρόνιον, auctore Plutarcho, l. c. & Isocr. Orat. a Demonium 1. καλλῶ μὲν ἢ χρόνῳ ἀνάλωσεν, ἢ νόσῳ ἐμάχων.

§. XXXIII.

Restat ut tribus adjiciamus verbis, magistratui etiam rectum oculorum in corpore usum competere, qui inter alia in eo officio consistit: ne προσωπολήψια labore vitio, omne diruentis jus, omnisque ex adverso injustitiæ matris.

§. XXXIV.

Nec liberi ab hoc oculorum usu pronuntiandi parentes sunt, qui in filiorum vitia accurate intendere oculos debent: ne blanda patrū segnes ferat indulgentia natos, nec de iis dici aliquando possit, quod de Eli Deus profatus est, 1 Sam. 3. v. 13. שׁוֹפֵשׁ אֶבְרָתְךָ בְּיָדוֹ: עַד עוֹלָם בְּעֵינַי אֲשֶׁר יִרְעֶ בְּיַמְקַלְלִים לָהֶם בְּנֵיוֹ וְלֹא כְהָרֹחַ בָּם:

§. XXXV.

Hac aliaque ratione, cujus impræsentiarum modos plures recensere constitutum nobis non est, si disponantur oculi, his tandem obtinebitur feliciter: intentio scilicet, quam circa oculorum productionem fovit divinum Numen; Et felicitas etiam videntis, quæ visu impetrari potest, obtinebitur conservabiturq; perpetuo, nec querendum ipsi aliquando cum Pœta erit: Cur aliquid vidi, cur lumina noxia feci? sed aliorum sibi favorem ingenuitate sua & recta vultus indole de facili pariet, comibus atque oculis allicietur amor, ex sententia Pœtæ.

§. XXXVI.

Atque ita communicare hæc cum B. L. de recto oculorum in corpore humano usu & libuit & licuit: quæ licet non fore ha-

hariolemur ejus ut pascant oculos; dextris tamen ab illo susceptum iri speramus, *π ανόμιον* esse neminem, nosque *ἀμειλιωπία* decumbere adhuc graviter, si recordabitur. Cæterum prolixo ejusdem Affectui nos commendantes Deum rogamus humillime: illumque & me oculis suis dirigere ut velit clementissime. Tantum?